
ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 0
3-

12
-1

99
8

bron :

Publicatieblad van de Europese Gemeenschappen 
PB C 374 van 03/12/98 

Voorstel voor een besluit van de Raad inzake het standpunt van de Europese Gemeenschap over het 
ontwerp van een reglement van de Economische Commissie voor Europa van de Verenigde Naties 
betreffende de goedkeuring van specifieke onderdelen van motorvoertuigen voor het gebruik van 

gecomprimeerd aardgas (CNG) als brandstof, alsmede van voertuigen wat de installatie betreft van 
specifieke onderdelen van een goedgekeurd type voor het gebruik van gecomprimeerd aardgas (CNG) 

als brandstof 

(98/C 374/07)
(Voor de EER relevante tekst)

COM(1998) 565 def. - 98/0297(AVC)
(Door de Commissie ingediend op 20 oktober 1998)

DE RAAD VAN DE EUROPESE UNIE, 

Gelet op het Verdrag tot oprichting van de Europese Gemeenschap, 

Gezien het voorstel van de Commissie, 

Gezien de instemming van het Europees Parlement, 

Gelet op Richtlijn 97/836/EG van de Raad van 27 november 1997 inzake de toetreding van de Europese 
Gemeenschap tot de overeenkomst van de Economische Commissie voor Europa van de Verenigde Naties 
betreffende het aannemen van eenvormige technische eisen voor wielvoertuigen, uitrustingsstukken en 
onderdelen die kunnen worden aangebracht en/of gebruikt op wielvoertuigen en de voorwaarden voor 
wederzijdse erkenning van goedkeuringen verleend op basis van deze eisen (1), inzonderheid op artikel 4, lid 
2, tweede streepje, 

(1) Overwegende dat wanneer een ontwerpreglement van de Economische Commissie voor Europa van de 
Verenigde Naties, als bijlage te hechten aan de herziene overeenkomst van 1958, ter stemming wordt 
voorgelegd aan het krachtens de bepalingen van artikel 1, lid 2, van genoemde overeenkomst ingestelde 
administratief comité, dit ontwerp eerst door de Raad moet worden goedgekeurd voordat de Gemeenschap 
voor de vaststelling van een dergelijk ontwerpreglement kan stemmen; 

(2) Overwegende dat het ontwerpregelement betreffende de goedkeuring van specifieke onderdelen van 
motorvoertuigen voor het gebruik van gecomprimeerd aardgas (CNG) als brandstof, alsmede van voertuigen 
wat de installatie betreft van specifieke onderdelen van een goedgekeurd type voor het gebruik van 
gecomprimeerd aardgas (CNG) als brandstof, de technische belemmeringen voor de handel in 



ht
tp

://
w

w
w

.e
m

is
.v

ito
.b

e 
   

   
   

   
   

   
   

 P
ub

lik
at

ie
bl

ad
 v

an
 d

e 
Eu

ro
pe

se
  G

em
ee

ns
ch

ap
pe

n 
dd

. 0
3-

12
-1

99
8

motorvoertuigen tussen de overeenkomstsluitende partijen op het gebied van specifieke onderdelen van 
motorvoertuigen die gecomprimeerd aardgas (CNG) als brandstof gebruiken, alsmede van hun installatie in 
bedoelde voertuigen, zal wegnemen; dat de geharmoniseerde voorschriften van bedoeld reglement een hoog 
niveau van veiligheid en milieubescherming waarborgen; 

(3) Overwegende dat dit reglement zal worden geïntegreerd in het systeem voor de typegoedkeuring van 
voertuigen en op die manier de vigerende wetgeving in de Gemeenschap zal aanvullen, 

BESLUIT: 

Enig artikel 

Op de stemming van de vergadering van het administratief comité, die plaatsvindt op 11 november 1998 naar 
aanleiding van de 116e vergadering van de werkgroep "Voertuigconstructie" van de Economische Commissie 
voor Europa van de Verenigde Naties, of op een later moment wanneer deze kwestie op een latere 
vergadering ter stemming wordt gebracht, stemt de Europese Gemeenschap voor het ontwerpreglement van 
de VN/ECE betreffende de goedkeuring van specifieke onderdelen van motorvoertuigen voor het gebruik van 
gecomprimeerd aardgas (CNG) als brandstof, alsmede van voertuigen wat de installatie betreft van specifieke 
onderdelen van een goedgekeurd type voor het gebruik van gecomprimeerd aardgas (CNG) als brandstof, als 
opgenomen in document TRANS/WP.29/1998/33. 

Voetnoten: 

(1) PB L 346 van 17.12.1997, blz. 78. 

Voor vragen en/of opmerkingen over EMIS kunt u mailen naar emis@vito.be 

Copyright © VITO 24/11/1998 Ontwerp EMIS. 

mailto:emis@vito.be
http://www.vito.be/
http://www.emis.vito.be/

